
 

Mod. B - copia 

 
 
DECRETO N.      189   DEL 22 febbraio 2022 
 
OGGETTO: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani - Piano di Attuazione Regionale 
Garanzia Giovani (DGR n. 1739 del 19 novembre 2018) - DGR n. 1879 del 29 dicembre 2020 “Il Veneto giovane: 
start-up!” –proroga dei termini di avvio dei progetti approvati nel terzo sportello al 31 marzo 2022 
 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Il presente provvedimento proroga al 31 marzo 2022 la scadenza per l’avvio dei progetti approvati con DDR nr. 
1099/2021 (terzo sportello) del bando “Il Veneto giovane: start-up!” 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE LAVORO 

 
- Visto il Piano di Attuazione Regionale Garanzia Giovani - II fase approvato con DGR n. 1739 del 19 

novembre 2018; 

- Visto il provvedimento nr. 1879 del 29 dicembre 2020 con cui la Giunta Regionale ha approvato il bando “Il 
Veneto giovane: start-up!”; 

- Considerato che la medesima DGR n. 1879/2020 demanda al Direttore della Direzione Formazione e 
Istruzione l'approvazione di ogni conseguente atto necessario alla sua attuazione; 

- Considerato, altresì, che con Decreto del Direttore dell’Area Politiche Economiche, Capitale Umano e 
Programmazione Comunitaria n. 6 del 02 febbraio 2021 la competenza per la DGR nr. 1879/2020 è stata 
trasferita dalla Direzione Istruzione e Formazione alla Direzione Lavoro, sin dalla fase di istruttoria; 

- Richiamato il DDR n. 1099 del 23 dicembre 2021 che approva gli esiti dell’istruttoria del terzo sportello e 
stabilisce, quale termine ultimo per l’avvio dei progetti finanziati, il 28 febbraio 2022; 

- Considerate le segnalazioni pervenute da alcuni enti circa la difficoltà di intercettazione dei destinatari; 

- Valutato opportuno posticipare al 31 marzo 2022 il termine ultimo di avvio dei progetti approvati con DDR 
n. 1099/2021 (terzo sportello), al fine di raggiungere un maggior numero di destinatari;  

 
DECRETA 

 
1. di approvare quanto espresso in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di posticipare, per i motivi espressi in premessa, al 31 marzo 2022 il termine ultimo di avvio dei progetti 
approvati nel primo sportello del bando “Il Veneto giovane: start-up!” con DDR n. 1099/2021; 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’articolo 26 del decreto 
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 così come modificato dal D. Lgs. 97/2016;  

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto 
nonché sul sito Internet della Regione del Veneto. 

 

F.to Dott. Alessandro Agostinetti 

 

RB/CB/cb 


